12. Lanolin alcohol
You are allergic to Lanolin.  This means that you should avoid contact with this substance in future.

Lanolin is also known as wool alcohol or wool wax alcohol.  Another very similar chemical that you should avoid is Amerchol.

Lanolin is derived from sheep’s wool and is used in a variety of products.  
Medicinal - check all topical preparations used on the skin, eyes and ears.  
Cosmetic - check all creams, lotions, soaps, lipsticks, shampoos etc.  
Domestic - shoe polish, furniture polish, ski wax.  
Industrial - printing inks, cutting oils, protective greases, sealing materials for metals, impregnation for textiles and leather goods.

Products containing lanolin include:

E45 cream/lotion

Oilatum emollient bath oil

Oilatum Plus bath oil

Oilatum Fragrance-Free bath oil

Keri lotion

Alpha-Keri bath


Eucerin cream

Sudocrem

Fucidin ointment

Sterzac DC skin cleanser cream

Synalar C ointment 

Synalar N ointment 

Synalar 1 in 4 ointment

Synalar ointment

Metosyn ointment

Ultralanum ointment 

Aureocort ointment

Fucidin H ointment 

Lanolin-free products include:

Liquid and white soft paraffin

Emulsifying ointment

Aqueous cream

Diprobase cream or ointment

Unguentum M

Aveeno cream

Epaderm

Every effort is made to ensure that this list is accurate, however product ingredients change often without warning so it is important to carry out an up to date check of the product label or with your pharmacist.
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